LINO — Não há dúvida de que esses reis fazem grandes despesas, mas gostaria de saber se todos os passageiros são alimentados da cozinha comum.

MIGUEL — Nestes navios há três classes de pessoas, a dos passageiros, naturalmente, a dos soldados, e a daqueles que já foram nomeados para alguma

locutus sum, uix dici potest quot et quam uariis tempestatibus Oceanus sit infestus. Vnus enim dies atque una hora interposita saepe perturbat omnia, et secundam nauigationem parua nonnunquam commutat aura, quae uehementius interdum flans admirabiles procellas excitat. Hae autem uel certo aliquo caeli signo, uel etiam improviso, nulla spectata ratione, commouentur. Nec leue taedium aliquando sequitur ex malacia, nullo ne leuissimo quidem statu spirante, sed mari huc ac illuc cum magna uectorum satietate fluctuante. Quid dicam de uadosis scopulosisque locis? in quae saepe naues plenissimis uelis uectae ita incurunt, ut in multas partes confringantur, miserique homines absque ulla spe salutis profundissimo maris gurgite absorbeantur. Quid denique referam periculum quod ab igne nauibus imminet? Cum enim sint ex arida lignorum materia confectae, et pice alioque simili bitumine oblitae, earumque tenuissimae rimae stupis obstructae, facillimum est concepto igne incendium excitari, quo tota nauis deflagret, ut saepe euenisse certum est. Quorum euentuum mira et miseranda uobis possem exempla referre, nisi notiora esse crederem, quam ut repetitione indigeant.

LEO — Evidem summopere miror homines esse tanta audacia, ut incerto et procelloso mari non dubitent se committere; et quoties ista audio, studium totum illud quo tenebar Europam adeundi, resque a uobis commemoratas experiendi, paulatim deferuescit.

MICHAEL — Haec cum ita se habeant, mirandum profecto est quam facile Lusitani multi Indicam nauigationem instituant, quasi uidelicet in ulteriore Tagi ripam traiecturi, adeo ut multi inueniantur qui ne cibaria quidem trium dierum praeparent. Deo tamen omnibus rebus prouidente, Indicamque hanc nauigationem ad multorum salutem dirigente, fit ut reges Lusitaniae nequaquam huic negotio desint, sed omnia necessaria ita suppeditent, quasi de propriis filiis sint solliciti. Iubent enim magnam copiam salsarum carnium, nautici panis, uini, olei et aquae in naues conuehi, [367] quibus omnibus recte ualentes utuntur. Aegrotis autem pharmaca, unguenta, liquores pretiosos, multiplicemque medicinam parari imperant, adiunctis medicis, chirurgis, aliisque magistratibus, qui res omnes diligenter procurant, quibus tamen, et ceteris omnibus nobiles nauarchi praeponuntur totamque nauem administrant.